D. nostro Duce Mantuae civ. Mant. de cont. bovis in praesentia infrascript. et mei notarii recepit a Mag. Laurentio de Liombrunis pictore ducatos duodecim et sold. viginti septem; et hoc pro integra solutione, satisfactione bobulcar. undecim et tabul. octuaginta terrae alias sibi mag. Laurentio venditarum per dictum de Rizardis et ejus fratrem ut constat ex instrum. rog. sub an. 1517; quae omnes quantitates denariorum faciunt ducatos XXI et pro quibus ipse Johan. Franciscus finem fecit ipsi mag. Laurentio et haeredibus pro livellis occursis pro dictis terris cassans omnes scripturas tam publicas quam privatas ecc.

ANNOTAZIONE

(1) — Questo ed il documento che segue furono da noi rilevati dagli originali che sono custoditi nell'Archivio de' notai in Mantova *fra le matrici di Onofrio de Zaita notajo.* — N.° 145. — Finis mag. Laurentii de Lionbrunis et Antoniae de Sacchetta a Catharina de Gorno (al 23 di dicembre del 1530). (Inedito)

1530 — Indic. III. tempore ecc, die veneris 23 decembr. Mantuae et in Ecclesia Sancti Laurentii, in cont. grifonis, praesentibus ecc.

Cum hoc sit quod alias quondam Antoniolus de Gorno donationem fecerit inter vivos D. Antoniae filiae quond. mag. Bartolomei de Sachetta cum pacto quod ipsa D. Antonia teneatur tenere toto tempore vitae ipsius Antonioli in ejus domo, et ipsum alere et prestare victum et vestitum et cum alio pacto quod ipsa D. Antonia obligata esset dare D. Catharinae ejus filiae, uxori Dominici de Zobis in Marmirolo certam quantitatem denariorum; et pro praedictis attendendis infras. mag. Laurentius se obbligaverit penes ipsam D. Catherinam: Et volentes D. Antonia et magister Laurentius de Liombrunis praedicti desobligare et satisfacere praed. D. Catharinae ducatos decem octo a sold. 93 quos receptos ipsa Catherina cum consensu ejus mariti finem fecit et quietationem, absolutionem et pactum aliquod ulterius non petendi a D. Antonia et a Mag. Laurentio nec a suis haeredibus. Quam finem et promissionem ecc.

— N.° 144. —

Lettera scritta al 14 di febbrajo del 1531 da Federico Duca di Mantova a Vinciguerra da Arco. (1) (Inedita)

S. Conte. Mandando io el presente exhibitore mio talapietra per far cavare pietre mischie per bisogno de le mie fabriche a Nago del contado di V. S. et desideroso che non sii impedito in far questo effetto prego quella ad volere esser contenta in far che li homeni di esso luoco lassino liberamente cavare pietre secondo serà bisogno di la sorte sopradicta, et se li predetti homini si agravarano di danno alcuno sarà honesto che li sii pagato il tutto; et così si farà facendo V. S. che tal danno li sii pagato secondo serà indicato per persone experte in simil caso et non secondo voranno li homini li quali potriano far il danno suo grande come li paresse, et bisognando a predetto mio talapietra il favor suo in quella et altra occorentia V. S. sarà contenta non negar-